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Protokół Nr 2/2019 

z posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 13 lutego 2019 r.  

 

I. Otwarcie posiedzenia. 

 

 Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek stwierdzając quorum otworzył posiedzenie Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie przywitał Członków Komisji oraz przybyłych 

gości. 

 

Załącznik Nr 1, 2 

 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  

i dodał, że w trybie pilnym wpłynął projekt uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie 

przyrody i krajobrazu za rok 2018 (formularz OS-7). Ponadto, w związku z pismem z 5 lutego br.,  

w którym Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego poinformował o cofnięciu inicjatywy 

uchwałodawczej dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego przez Panią E. S. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały  

Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r.  

w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-mazurskiego na obwody łowieckie”, z porządku 

obrad zostaje zdjęty punkt dotyczący przedmiotowego projektu uchwały.  

 

          Załącznik Nr 3 

 

Przewodniczący Komisji poinformował również, że dodatkowo na posiedzeniu zostanie 

przedstawiona informacja o procesie aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022, w tym przygotowywanym przez Zarząd Województwa 

projekcie uchwały w tej sprawie. 

Następnie zapytał, czy są uwagi do zaktualizowanego porządku posiedzenia. Uwag nie wniesiono. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.   

 

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na IV sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/524/16 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki 

odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022; 

 projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

przez Panią D. Ł. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 

"Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie"; 

 projektu uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody i krajobrazu 

za rok 2018 (formularz OS-7) 
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4. Informacja o procesie aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-

mazurskiego na lata 2016-2022, w tym przygotowywanym przez Zarząd Województwa 

projekcie uchwały w tej sprawie. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 Przyjęcie Planu pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2019 rok.  

6. Przyjęcie protokołu nr 1/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

III. Zaopiniowanie materiałów na IV sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/524/16 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie wykonania Planu 

gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022; 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek poprosił p. Bogdana Meinę, Dyrektora Departamentu 

Ochrony Środowiska o przedstawienie ww. projektu uchwały. 

Na wstępie p. Bogdan Meina poinformował, że Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

uchwalił w 2016 roku wojewódzki plan gospodarki odpadami na lata 2016-2022.  

Wraz z uchwaleniem ww. planu Sejmik Województwa podjął uchwałę w sprawie jego wykonania.  

Dodał, że uchwała w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami jest aktem 

prawa miejscowego i zawiera dwa elementy, tj. podział województwa na pięć regionów gospodarki 

odpadami oraz wykaz instalacji regionalnych i zastępczych w poszczególnych regionach. Wyjaśnił, 

że jako regionalna instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych w Regionie Centralnym 

została wskazana kompostownia odpadów zielonych i innych bioodpadów w miejscowości 

Świętajno, powiat szczycieński. W związku z powyższym należy wypełnić obowiązki ustawowe, 

które mówią, iż uchwała podlega obligatoryjnej zmianie w przypadku oddania do użytkowania 

regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych określonej w wojewódzkim planie 

gospodarki odpadami. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował za zreferowanie materiału. Poprosił o pytania.  

Radny Jacek Pawlik spytał czy w planie gospodarki odpadami ujęta jest instalacja, o której mowa 

powyżej.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska odpowiedział, że plan zawiera tę kompostownię,  

ale musi być wykazana też w uchwale w sprawie wykonania planu gospodarki odpadami,  

aby instalacja mogła funkcjonować w sposób zgodny z prawem.  
 
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał ww. projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

 projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

przez Panią D. Ł. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 

"Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie"; 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek poprosił p. Bogdana Meinę, Dyrektora Departamentu 

Ochrony Środowiska o przedstawienie ww. projektu uchwały. 

Pan Bogdan Meina przedstawił uwarunkowania prawne dotyczące podziału województwa 

warmińsko-mazurskiego na obwody łowieckie. Poinformował, iż Sejmik Województwa Warmińsko-
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Mazurskiego w 2008 r. dokonał podziału województwa na obwody łowieckie w oparciu o art. 27  

ust. 1 ustawy Prawo łowieckie z 1995 roku. Powyższy artykuł w 2016 r. utracił moc obowiązującą 

ze względu na niezgodność z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, stwierdzoną wyrokiem 

Trybunału Konstytucyjnego w 2014 r. W związku z tym, iż Sejm RP nie skorygował ustawy Prawo 

łowieckie fakt ten ma to obecnie wpływ na działania samorządów województw, gdyż zainteresowani 

właściciele nieruchomości występują do Sejmiku Województwa o zmianę uchwały sejmiku  

w sprawie podziału województwa na obwody łowieckie. Wyjaśnił, że zdaniem radców prawnych 

urzędu marszałkowskiego ww. uchwała nie może zostać zmieniona, ponieważ nie ma podstawy 

prawnej w ustawie Prawo łowieckie. W związku z zaistniałą sytuacją osoby zainteresowane wzywają 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego do wyłączenia ich gruntów z terenów obwodów 

łowieckich. W takim przypadku sejmik województwa podejmuje uchwałę, w której przedmiotowy 

wniosek zostaje oddalony z uwagi na brak kompetencji i możliwości, które wynikają z aktualnych 

uregulowań prawnych. Następnie zainteresowany może zwrócić się do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie o wyłączenie jego nieruchomości z obszaru polowań. WSA z reguły 

przychyla się do tego typu prośby i zezwala na wyłączenie wskazanej nieruchomości z obszaru 

polowań. Wówczas zainteresowanemu przysługuje odszkodowanie z budżetu państwa w przypadku 

szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne. Dodał, że szkody szacuje zarząd województwa, który 

przyjmuje protokoły i występuje do wojewody o odszkodowania. 

Następnie Dyrektor Ochrony Środowiska przedstawił ustawowe terminy związane z rozpatrzeniem 

wniosku przez sejmik województwa oraz konsekwencje związane z ich niedotrzymaniem.  

Kontynuując poinformował, że z dniem 1 kwietnia 2018 r. weszła w życie znowelizowana ustawa 

Prawo łowieckie, w której według nowych zasad określono procedurę podejmowania uchwały 

sejmiku województwa w sprawie podziału na obwody łowieckie oraz zaliczenia ich do odpowiedniej 

kategorii.  

Dodał, że w świetle aktualnie obowiązujących przepisów samorząd województwa przystąpił  

do nowego podziału województwa na obwody łowieckie. Określił planowany termin wykonania 

nowego podziału i przyjęcia uchwały przez sejmik województwa na I kwartał 2020 roku. Podkreślił, 

iż jest to proces, który wymaga zasięgnięcia wielu opinii i uzgodnień, ponieważ wg nowej ustawy, 

obwód musi zamknąć się w granicy województwa. W związku z tym niektóre obwody muszą ulec 

zmniejszeniu lub likwidacji i włączeniu do innego obwodu.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za zreferowanie materiału i otworzył dyskusję.  

 

Radny Marek Chyl zapytał czy granice obwodów łowieckich pokrywają się z granicami 

rzeczywistych działek, czy są swobodnie wyznaczone. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska wyjaśnił, że pokrywają się z granicami istniejących 

działek. Niejednokrotnie granica przebiega wzdłuż miedzy, drogi czy też nasypu kolejowego.  

 

W uzupełnieniu p. Jolanta Piotrowska, Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

dodała, że zarząd województwa podjął decyzję o uzupełnieniu składu zespołu, który zajmuje się 

podziałem województwa na nowe obwody łowieckie. W skład zespołu wchodzą  

m.in. urzędnicy, ale również przedstawiciele kół łowieckich i Lasów Państwowych. 

 
Następnie Radny Stanisław Gorczyca poprosił o wyjaśnienie czy wyznaczenie granic nowych 

obwodów łowieckich będzie opierało się głównie na podziale administracyjnym kraju czy istnieją 

inne przesłanki, które mówią o tym, że zgodnie z ustawą granice obwodów powinny zostać 

zmienione.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że znowelizowana ustawa Prawo 

łowieckie nakłada obowiązek korekty granic obwodów łowieckich co 10 lat. Obecnie opis granic 

 jest wykonany w wersji cyfrowej, co powoduje, że jest on bardzo szczegółowy.  
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W dalszej kolejności Radny Marek Chyl zapytał o zespoły, które zajmują się szacowaniem szkód 

wyrządzonych przez zwierzęta łowne. 

Pan Bogdan Meina wyjaśnił, że kwestia komisji szacujących jest uregulowana, ponieważ nowelizacja 

ustawy Prawo łowieckie wprowadziła korekty w składach komisji, do których weszli również 

pracownicy ODR-ów, którzy dysponują większymi możliwościami oraz szerszą wiedzą. Następnie 

przedstawił proces oraz terminy szacowania szkód zgłoszonych przez poszkodowanego oraz wypłaty 

odszkodowania przez wojewodę.  

 

W nawiązaniu do tematu włączeń z obwodów łowieckich dodał, że znowelizowana ustawa Prawo 

łowieckie umożliwia zainteresowanemu dodatkowe rozwiązanie, tj. złożenie oświadczenia o zakazie 

wykonywania polowań na jego nieruchomości do właściwego miejscowo starosty. Nadmienił,  

że w takim przypadku na tym terenie nie będzie przysługiwać odszkodowanie za szkody wyrządzone 

w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne.  

W związku z powyższym korzystniejszym rozwiązaniem dla zainteresowanego jest wystąpienie  

w pierwszej kolejności do sejmiku województwa, a następnie do WSA.  

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

 projekt uchwały w sprawie przekazania przez Sejmik Województwa Warmińsko-

Mazurskiego danych statystycznych w formie sprawozdania o ochronie przyrody  

i krajobrazu za rok 2018 (formularz OS-7) 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek przekazał głos p. Bogdanowi Meinie, Dyrektorowi 

Departamentu Ochrony Środowiska z prośbą o informację w sprawie ww. uchwały. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że zgodnie z zapisem ustawowym 

sejmik województwa jest zobowiązany do sporządzenia rocznego sprawozdania o ochronie przyrody 

i krajobrazu za miniony rok na formularzu OS-7 oraz przekazania danych statystycznych  

do Głównego Urzędu Statystycznego. Dodał, że wymagany zakres danych obejmuje m.in. wykaz 

form ochrony przyrody, tj. parki krajobrazowe, rezerwaty, użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-

parkowe, obszary chronionego krajobrazu.  

 
W dalszej części tego punktu wywiązała się dyskusja na temat obszarów chronionego krajobrazu  

i konsekwencji związanych z występowaniem takiego obszaru w regionie. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

 

IV. Informacja o procesie aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022, w tym przygotowywanym przez Zarząd 

Województwa projekcie uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek przekazał głos p. Bogdanowi Meinie, Dyrektorowi 

Departamentu Ochrony Środowiska z prośbą o przedstawienie ww. informacji. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska wyjaśnił, że w związku ze zmianą ustawy o Inspekcji 

Ochrony Środowiska, sejmik województwa jest zobowiązany do uchwalenia aktualizacji 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zakresie wskazania miejsc spełniających warunki 

magazynowania odpadów, o których mowa w art. 24a ust. 2 ustawy o odpadach, w terminie  

6 miesięcy od dnia wejścia w życie powołanego przepisu, tj. do 18 lutego 2019 r. Pan Bogdan Meina 
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poinformował, iż w województwie warmińsko-mazurskim zostały wskazane 3 miejsca 

magazynowania odpadów, na które należy kierować zatrzymany transport odpadów, tj. wyznaczony 

teren w Olsztynie, Elblągu oraz Siedliskach (pow. ełcki). Zwrócił uwagę, iż pojazd wraz z odpadami 

może zostać zatrzymany przez Krajową Administrację Skarbową, Straż Graniczną, Policję, Inspekcję 

Transportu Drogowego oraz organy Inspekcji Ochrony Środowiska w przypadku naruszenia 

wymagań dla transportu odpadów, przemieszczania odpadów do nieuprawnionego odbiorcy  

czy naruszenia przepisów o międzynarodowym przemieszczaniu odpadów. Zaznaczył,  

że aktualizacja Planu gospodarki odpadami obejmuje jedynie zmianę w zakresie wskazania miejsc 

spełniających warunki magazynowania odpadów. Wyjaśnił, że zmiana ta nie dotyczy Planu 

inwestycyjnego i nie odnosi się do inwestycji w nim wskazanych, co powoduje, że nie wymaga 

uzgodnienia z Ministrem Środowiska. Następnie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 

poinformował, że zarząd województwa po uzyskaniu od poszczególnych samorządów propozycji 

zmian do aktualizacji Planu gospodarki odpadami i przeprowadzonej konsultacji dokumentu, 

wystąpił do Ministra Środowiska w celu jego przyjęcia oraz uzgodnienia Planu inwestycyjnego. 

Wyjaśnił, że Minister Środowiska wprowadził uwagi do dokumentu, które zostały uwzględnione 

przez zarząd województwa, po czym dokument ponownie trafił do ministerstwa. 12 lutego br. 

wpłynęła odpowiedź o kolejnym nie przyjęciu przedmiotowego planu. Uwaga dotyczyła 

wprowadzania zmian do poszczególnych rozdziałów dokumentu w formie aneksu. Pan Bogdan 

Meina nadmienił, że prawnicy urzędu marszałkowskiego reprezentują w tej kwestii odmienne zdanie. 

W związku z tym, zaproponowano, aby zarząd województwa 15 lutego br. przyjął projekt uchwały 

zmieniającej Plan gospodarki odpadami w zakresie wskazania miejsc spełniających warunki 

magazynowania odpadów, a następnie dalej procedował w odniesieniu do zmian wymagających 

uzyskania uzgodnienia Ministra Środowiska. Zaznaczył, że tym samym zostanie wypełniony 

obowiązek ustawowy.  

W dalszej kolejności Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska wskazał także na obowiązki, które 

nakłada ustawodawca m.in. na zakłady przetwórstwa przetwarzania odpadów.  

 

Na koniec Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska 

za przedstawienie informacji o procesie aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022, w tym przygotowywanym przez Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego projekcie uchwały w tej sprawie. 

 

           

V. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

W tym punkcie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że do departamentu 

wpłynęły 3 kolejne wnioski w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na obwody łowieckie". Podkreślił, że z uwagi na fakt zachowania terminów będą one 

procedowane w formie uchwał na najbliższej Sesji Sejmiku, a w trybie pilnym zostaną przekazane 

do Komisji z prośbą o zaopiniowanie w dniu Sesji Sejmiku. Następnie wskazał, że wnioski wpłynęły 

z Fundacji na rzecz Ochrony Przyrody i Wspierania Inicjatyw Ekologicznych, Mazurskiej Fundacji 

Ochrony Przyrody im. Alexandra von Humboldta oraz Fundacji Ochrony Przyrody Tribus.  

 

 przyjęcie Planu Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2019; 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek poinformował, ze Członkowie Komisji otrzymali projekt 

Planu Pracy Komisji na 2019 rok podkreślając, że każdy z radnych miał możliwość zaproponowania 

swoich tematów. Następnie omówił plan pracy wskazując w szczególności na wyjazdowe 

posiedzenia Komisji, m.in. udział w 20 Samorządowym Forum Ekologicznym, wizyta w Stacji 

Doświadczalnej Oceny Odmian we Wrócikowie, udział w konferencji dedykowanej X-leciu 
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funkcjonowania Parków Krajobrazowych, udział w otwarciu nowej inwestycji SM Mlekpol  

w Mrągowie.  

W uzupełnieniu Radny Marcin Piwowarczyk poinformował, że wymieniona inwestycja jest jedną z 

większych w regionie. Dodał, że pod koniec września br. rozpoczną się próby związane z rozruchem 

kolejnych przejść instalacji, a zakończenie i osiągniecie pełnej zdolności produkcyjnej nastąpi  

w październiku 2020 r.  

Kontynuując zaproponował, aby wzorem poprzedniej kadencji rozszerzyć ten punkt o wspólne 

posiedzenie Komisji Rolnictwa, Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Podlaskiego oraz Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Warmińsko-Mazurskiego. Radny zobowiązał się do rozmów z Radą 

Nadzorczą na temat możliwości przyjęcia gości oraz prezentacji ww. inwestycji. 

 

Na koniec Przewodniczący Komisji wskazał również, że planowany jest udział delegacji Komisji  

w Międzynarodowych Targach Ochrony Środowiska Poleco w Poznaniu oraz Międzynarodowych 

Targach Turystyki Wiejskiej i Aktywnej Agrotravel w Kielcach.  

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Planu 

Pracy Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na rok 2019. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Następnie poinformował, że Radna Jolanta Andruszkiewicz zaproponowała dodatkowe trzy 

propozycje tematów do planu pracy, które będą wprowadzone wg potrzeb, ponieważ Uchwała 

przyjmująca Plan Pracy Komisji upoważnia Przewodniczącego Komisji, w uzasadnionych 

przypadkach, do wprowadzenia zmian w przyjętym planie pracy. 
 
Kontynuując  p. Jan Bobek poprosił Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana 

Meinę o przedstawienie krótkiej informacji na temat zaproponowany przez Radną Jolantę 

Andruszkiewicz, tj. szkolenia dla radnych z zakresu możliwości pozyskania środków na ochronę 

środowiska, np. poprzez wymianę kotłów CO. 

Pan Bogdan Meina poinformował o rządowym programie „Czyste powietrze”, który realizuje 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Wojewódzkimi Funduszami 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Celem programu jest m.in. zmniejszenie emisji 

zanieczyszczeń powietrza, poprzez likwidację nieefektywnych i przestarzałych źródeł ciepła  

i poprawę efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych. 

Wyjaśnił, że NFOŚiGW zatrudnił zewnętrzną firmę, która w całej Polsce przeprowadziła szereg 

szkoleń z tego zakresu. Szkolenia odbywały się do poziomu gminy. Poinformował także, że nabór 

wniosków w programie „Czyste powietrze” został wznowiony.  

 
W dalszej kolejności Radna Jolanta Andruszkiewicz, w nawiązaniu do zaproponowanego tematu  

do planu pracy, zapytała czy z poziomu powiatu istnieją instrumenty, które pozwalałyby  

na sprawdzenie i ukaranie osób zatruwających powietrze poprzez spalanie niedozwolonych 

substancji.  

Odnosząc się do powyższego, Przewodniczący Komisji przyznał, że jest to obszerny temat  

i wymaga większej ilości czasu na omówienie. Poprosił więc Dyrektora Departamentu Ochrony 

Środowiska o krótką wypowiedź będącą wstępem do dalszej dyskusji. 

 

Pan Bogdana Meina wyjaśnił, że kontrolę jakości powietrza w województwie wykonują 

certyfikowane stacje pomiarowe, z których najbliższe zlokalizowane są w Olsztynie i Elblągu, 

następne w Ełku, Ostródzie, Nidzicy, Iławie.  
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Dodał także, że kontrolę ma prawo przeprowadzić Inspekcja Ochrony Środowiska, która posiada 

możliwość wejścia do kotłowni zlokalizowanej w prywatnym mieszkaniu. Ponadto angażowana jest 

również Policja oraz Straż Miejska, która na sygnał mieszkańca ma uprawnienia do wejścia  

do budynku jednorodzinnego, sprawdzenia co jest spalane w piecu oraz pobrania próbek popiołu  

do analizy.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek zapytał Radnych Klubu PiS  

czy zgłaszają kandydata na Wiceprzewodniczącego Komisji. Radny Jacek Pawlik poprosił  

o przełożenie tematu do następnego posiedzenia.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło pismo z Ministerstwa Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z prośbą o wskazanie przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Wojewódzkim Ośrodku 

Doradztwa Rolniczego w Olsztynie. Dotychczas był to Radny Edward Adamczyk. W związku z tym, 

iż jest on zasłużonym działaczem w dziedzinie rolnictwa, Przewodniczący Komisji zaproponował, 

aby p. Edward Adamczyk, który wyraził pisemną zgodę, nadal reprezentował sejmik województwa 

w pracach ww. Rady. Spytał również czy są inne kandydatury.  

 

W związku z brakiem innych kandydatur zarządził glosowanie w sprawie wyboru Radnego Edwarda 

Adamczyka na przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Rady 

Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Wojewódzkim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 

w Olsztynie. 

Za kandydaturą głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował że wpłynął wniosek Wójta Gminy Dywity  

o podjęcie przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwały antysmogowej. Poprosił 

Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana Meinę o omówienie tematu.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że województwa Polski południowej, 

gdzie jakość powietrza jest najgorsza, podjęły uchwały antysmogowe, np. Małopolskie, Śląskie, 

Dolnośląskie, Opolskie.  

Wskazał, że województwo warmińsko-mazurskie należy do najmniej zanieczyszczonych w kraju, 

niemniej również pojawiły się przekroczenia norm jakości powietrza. Wyjaśnił, że rokrocznie 

Inspekcja Ochrony Środowiska w ramach monitoringu krajowego informuje zarząd województwa  

o parametrach jakości powietrza w województwie. W przypadku przekroczeń norm zanieczyszczeń 

samorząd województwa ma ustawowy obowiązek podejmowania stosownych działań,  

m.in. przyjmuje tzw. programy ochrony powietrza. Dodał, że w województwie jest 5 programów 

ochrony powietrza dla 3 stref, dla których dokonuje się oceny jakości powietrza, tj. miasto Olsztyn, 

miasto Elbląg i strefa warmińsko-mazurska.  

Są to programy działań krótkoterminowych. Samorząd nakłada w nich określone obowiązki  

na poszczególne samorządy, m.in podłączanie budynków jednorodzinnych do instalacji 

ciepłowniczych, wymianę kotłów, czyszczenie ulic, upłynnienie ruchu w miastach. 

 
Zaznaczył, że większe miasta przygotowują tzw. plany gospodarki niskoemisyjnej oraz programy 

ograniczania niskiej emisji. Podał przykład miasta Olsztyna, które ma przyjęte ww. dokumenty  

i na ich podstawie prowadzi odpowiednie działania.  

Kontynuując p. Bogdan Meina poinformował, że corocznie samorządy województwa mają 

obowiązek przedkładać Marszałkowi Województwa informację o podjętych działaniach w zakresie 

ochrony jakości powietrza. Dodał, że są one prezentowane na sesji Sejmiku.  

 
W związku z powyższym Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska wyraził opinię, iż nie widzi 

pilnej potrzeby przygotowania uchwały antysmogowej, argumentując m.in. stosunkowo dobrą 

jakością powietrza w regionie oraz występowaniem programów ochrony powietrza. Ponadto 

wyjaśnił, że w terminie do 30 kwietnia br. zarządowi województwa zostaną przekazane przez 
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Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wyniki „Oceny rocznej 

jakości powietrza w województwie warmińsko-mazurskim za rok 2018”, które pokażą czy i w jakim 

stopniu zanieczyszczone jest  powietrze w regionie.  

Na koniec wskazał, że Ministerstwo Środowiska ze względu na uwagi Komisji Europejskiej będzie 

musiało podjąć kroki w celu wykazania się działaniami w zakresie poprawy jakości powietrza  

w Polsce i prawdopodobnie nałoży na województwa obowiązek przygotowania jednego dużego 

programu ochrony powietrza. Wyjaśnił, że w tym programie Ministerstwo będzie musiało założyć 

wskaźniki, na podstawie których województwa będą sprawozdawać przed Ministerstwem,  

a Ministerstwo przed KE. Dodał, że są przygotowane zmiany do ustawy Prawo ochrony środowiska 

w tym zakresie. W związku z tym, wyraził zdanie, że należy pójść w kierunku, który wynika z ustawy.  

 

W uzupełnieniu do powyższego, p. Jolanta Piotrowska, Członek Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, przyznała, że osobiście jest zwolennikiem uchwały antysmogowej,  

ale uważa podobnie jak Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, tj. iż  należy w pierwszej 

kolejności zająć się programem ochrony powietrza dla województwa, a w dalszej kolejności,  

w przypadku potrzeby, podjąć uchwałę antysmogową. Dodała, że w związku z tym, iż ustawa 

nakładałaby określone obowiązki na samorządy, które wiązałyby się również z poniesieniem przez 

nie wydatków, należałoby wspomóc władze lokalne. Podała przykład Śląska, gdzie w obecnym RPO 

zapisano środki finansowe dla samorządów, z których mogą one w 100% dofinansować wymianę 

pieców.  

Radny Marek Chyl nadmienił także, iż oprócz wsparcia samorządów i indywidulanych odbiorców 

należy również wziąć pod uwagę wsparcie ciepłownictwa na małą skalę. Na rynku funkcjonują duże 

spółki ciepłownicze, ale brakuje przedsiębiorstw, które prowadziłyby działalność na mniejszą skalę, 

np. w oparciu o lokalną sieć osiedlową.  

 

Na koniec spraw różnych i wolnych wniosków Przewodniczący Komisji odczytał informację  

dot. informowania Radnych o posiedzeniach Komisji przekazaną przez Kancelarię Sejmiku: 

„Informuję, iż zawiadomienia o posiedzeniach Komisji są przekazywane Państwu wyłącznie drogą 

elektroniczną. Proszę o potwierdzanie otrzymania wiadomości email z zaproszeniem 

 na Komisję.” 

 

VI. Przyjęcie protokołu nr 1/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 1/2018 z posiedzenia Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z 19 grudnia 

2018 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem ww. protokołu 

głosowali wszyscy członkowie Komisji.  

 

VII. Zakończenie I części posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował zebranym za udział w posiedzeniu Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  

13 lutego 2019 r. oraz ogłosił przerwę w obradach do dnia Sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, tj. do 18 lutego br. 

 

W dniu 18 lutego 2019 r. w przerwie obrad sesji sejmiku odbyła się kontynuacja posiedzenia Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek wznowił po przerwie posiedzenie z dnia 13.02.2019 r. 

Poinformował, że wpłynęły dodatkowo 4 projekty uchwał do pkt. 3, tj. zaopiniowanie materiałów  

na IV sesję Sejmiku, które zostały umieszczone w porządku obrad: 
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 projekt uchwały w sprawie aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022; 
 projekt uchwały Sejmiku w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przez Fundację na rzecz Ochrony Przyrody i Wspierania Inicjatyw 

Ekologicznych do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 

"Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie"; 
 projekt uchwały Sejmiku w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przez Mazurską Fundację Ochrony Przyrody im. Alexandra von Humboldta do 

usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie"; 

 projekt uchwały Sejmiku w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przez Fundację Ochrony Przyrody Tribus do usunięcia naruszenia prawa 

dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

obwody łowieckie". 

 

Zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia nowych punktów do porządku posiedzenia Komisji. 

Za wprowadzeniem ww. projektów uchwał  głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało 

się – 0. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, iż ww. projekty uchwał były wstępnie omawiane podczas 

pierwszej części posiedzenia. Następnie poprosił Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. 

Bogdana Meinę, o przedstawienie ww. projektów uchwał.  

 

 projekt uchwały w sprawie aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022; 
 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina, poinformował, iż zgodnie z tym, co 

zostało powiedziane podczas pierwszej części posiedzenia Komisji, został przygotowany projekt 

uchwały w sprawie aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-

mazurskiego  na lata 2016-2022. Wyjaśnił, iż aktualizacja podyktowana jest zmianą z 20 lipca  

2018 r. ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw, w tym zmianą ustawy  

o odpadach, która zobligowała sejmiki województw wpisania do wojewódzkich Planów gospodarki 

odpadami miejsc spełniających warunki  magazynowania odpadów. Wskazał, że zostały wyznaczone 

trzy miejsca do kierowania, zatrzymanych przez uprawnione służby, transportów odpadów. 

Przypomniał, że w Olsztynie jest to teren Olsztyńskiego Zakładu Komunalnego przy ul. Lubelskiej, 

w Elblągu jest to teren Zakładu Utylizacji Odpadów przy ul. Mazurskiej oraz teren Zakładu Utylizacji 

Odpadów w Siedliskach w powiecie ełckim.  

Następnie wyjaśnił, że ustawodawca nałożył obowiązek, aby w terminie 6 miesięcy od wejścia 

ustawy, tj. od 18 września 2018 r., jednak nie później niż do dnia 18 lutego 2019 r., sejmik 

województwa podjął uchwałę w sprawie aktualizacji Planu gospodarki odpadami uwzgledniającą 

miejsca spełniające warunki magazynowania odpadów. Poprosił o przyjęcie projektu przedmiotowej 

uchwały w celu dotrzymania ustawowego terminu.  

W dalszej kolejności wytłumaczył, że według stanu na dzień bieżący nie uzyskano uzgodnienia 

Ministra Środowiska do opracowanych zmian w Planie inwestycyjnym, stanowiącym załącznik do 

Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022. 

Poinformował, iż zgodnie z opinią prawników urzędu marszałkowskiego, w celu zachowania 

terminów, zasadnym jest uchwalenie aktualizacji Planu gospodarki odpadami tylko w zakresie 
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wskazania miejsc, o których powyżej oraz dalsze prowadzenie stosownych procedur w odniesieniu 

do zmian wymagających uzyskania uzgodnienia Ministra Środowiska.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawiony projekt uchwały i poprosił o pytania.  

 

Radny Dariusz Rudnik, w związku z brakiem pozytywnej opinii Ministra Środowiska, zaproponował, 

aby z projektu uchwały usunąć  z § 1 pkt 2, tj. po załączniku nr 4 zatytułowanym „Podsumowanie 

strategicznej oceny oddziaływania planu na środowisko” dodaje się załącznik nr 5 zatytułowany 

„Podsumowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko aktualizacji planu opracowanej 

w grudniu 2018 r.” w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

Wskazał, aby powyższy punkt zostawić do późniejszego  przyjęcia, po uzyskaniu akceptacji Ministra 

Środowiska. Wyjaśnił, że w przeciwnym wypadku Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości będą 

głosować przeciwko przyjęciu Uchwały w sprawie aktualizacji Planu gospodarki odpadami  

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022, co wypaczałoby intencji Radnych 

opozycji, którzy uważają, że należy wypełnić ustawowy obowiązek wskazania przez województwo 

miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów. 
 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina odpowiedział, że załącznik 

zatytułowany „Podsumowanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko aktualizacji planu 

opracowanej w grudniu 2018 r.” jest załącznikiem informacyjnym, który mówi, zgodnie  

z wymogiem ustawowym, o podjętych działaniach oddziaływania planu na środowisko. Dodał,  

że jest to informacja dla Radnych, że wszystkie działania przewidziane prawem były wykonane.  

W dalszej kolejności zarząd województwa przystąpi do opracowania zmian w Planie inwestycyjnym, 

które będą przedmiotem odrębnej uchwały.  

Radny Dariusz Rudnik wyraził opinię, że nie należy przyjmować nieuzgodnionych rozwiązań oraz 

zaproponował wskazane powyżej rozwiązanie. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina wyjaśnił, że pkt 2 w § 1 musi zostać 

uwzględniony, ponieważ jest to wymóg ustawowy i nie można go pominąć.  

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0, 

wstrzymało się – 2. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie kolejnych projektów uchwał  

w jednym bloku.  

 projekt uchwały Sejmiku w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przez Fundację na rzecz Ochrony Przyrody i Wspierania Inicjatyw 

Ekologicznych do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 

"Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie"; 
 projekt uchwały Sejmiku w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przez Mazurską Fundację Ochrony Przyrody im. Alexandra von Humboldta do 

usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie"; 

 projekt uchwały Sejmiku w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego przez Fundację Ochrony Przyrody Tribus do usunięcia naruszenia prawa 

dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

obwody łowieckie". 
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Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska p. Bogdan Meina poinformował, że trzy fundacje  

wystąpiły z wnioskiem o wyłączenie ich gruntów z obwodu łowieckiego. Następnie wskazał 

lokalizacje tych gruntów i przypomniał procedury związane z wezwaniem Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego przez zainteresowanych do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego 

Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 

2008 r. w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie".  
 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekty uchwał.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały Sejmiku w sprawie wezwania Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego przez Fundację na rzecz Ochrony Przyrody i Wspierania Inicjatyw 

Ekologicznych do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie"; głosowało 5 Członków Komisji, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 2. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały Sejmiku w sprawie wezwania Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego przez Mazurską Fundację Ochrony Przyrody im. Alexandra von 

Humboldta do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie"; głosowało 5 Członków Komisji, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 2. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały Sejmiku w sprawie wezwania Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego przez Fundację Ochrony Przyrody Tribus do usunięcia naruszenia prawa 

dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody 

łowieckie" głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 2. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował Członkom Komisji za udział w posiedzeniu  

i zakończył posiedzenie. 

 

 

   

         Przewodniczący Komisji 
 

 

         Jan Bobek 
 

 

 

Protokołowała: 

Beata Kantolak 


